tia causat ex legali adoptioe. sicut patet
 Exo. ij. Ubi filia pharaonis moysen in
 filium adoptauit. Ista habuit sanctus nico-
 laus in dei filium per spiritum sanctum acceptat.
 Ro. vij. Non enim accepistis spiritum seruitu-
 tis etc. **Quarta** causat ex diuine imagi-
 nis impressioe in qua omnes homines sunt equa-
 liter nobiles. De qua dicit Actu. xvij. Ipsi
 us eius et genus sumus. Si ergo honoramus
 imaginem depictam multo fortius honorare
 debemus imaginem dei nobis impressam.
 Eccl. x. Filius in mansuetudinem serua animam tu-
 am et da illi honorem secundum meritum suum. Ista
 imago in peccatoribus a deo obscurat quod a
 deo non cognoscunt. Mat. xxv. Amen dico
 vobis nescio vos. **Circa** tertium nota-
 tur quod ipse fuit securus in vita et in morte.
 In vita prope securam conscientiam. Prover. xv.
 Secura mens quasi iuge conuiuium propter bo-
 norum operum affluentiam: quod indicabat olei
 emanatio. Quia quidem affluentiam pruden-
 tes virgines huerunt et ideo secure dormie-
 runt. ut habet Mat. xxv. Propter spiritum
 sancti presentiam: quia sua pueritia gratiam dei ha-
 buit: et in ipsa semper seuerabat. Ista enim
 tria secundum Chrysostomum hominem sanctum faciunt esse
 securum. Fuit et securus in morte. Primo
 propter gloriam reuelatam et angelicam
 custodiam. Angeli enim sibi morientem ap-
 paruerunt. et suam gloriam sibi reuela-
 uerunt: et ipsam custodierunt. ps. An-
 gelis suis deus mandauit de te. **Se-**
cundo propter recommendationem diui-
 nam: quia deo se deuote recommendauit
 dicens: In manus tuas commendo spiri-
 tum meum. Sap. iij. Iustorum anime in
 manu dei sunt. **Tertio** propter cele-
 stem armoniam. Quia angeli ipsius ani-
 mam in celum cum laudibus deduxe-
 runt. Isaie. xliij. A finibus terre lau-
 des audiuimus et gloriarum iusti. valde igitur
 securus eius anima in morte esse po-
 tuit que sic habuit conscientiam puram:
 bonorum operum affluentiam et dei gra-
 tiam que sic habuit angelos custodien-
 tes suam gloriam reuelantes cum laudi-
 bus eius animam deducetes: et manus dei
 in omnibus pregentes.
Sermo. vi. De eodem sermo secundus.

Thesaurus desiderabilis et ole-
 um in habitaculo iusti. Pro-
 uer. xxi. Iste iustus fuit sanctus
 Nicolaus. de quo dicitur: iuste prope viuendo
 etc. Quattuor autem hic sunt videnda. **Primo**
 quare dicitur iustus. **Secundo** quod est eius
 habitaculum. **Tertio** quod est iste thesaurus.
Quarto quod est oleum istud. **Circa** pri-
 mum notandum quod Aug. in li. de perfectioe iusti-
 tie tractans illud verbum Mat. vi. Attende
 ne iusticiam vestram faciatis etc. dicit
 quod dominus ibi in tribus iusticiam comprehendit.
 scilicet in ieiunij, obseruatione. in elemosyna
 et largitione. et in deuota oratione. Ista tres
 partes iusticie habuit Nicolaus. **Primo**
 habuit ieiunij obseruationem. vnde cum ad-
 huc esset infans feria quarta et sexta tantum
 semel lac sugebat. Thren. iij. Bonum est vi-
 ro cum portauerit iugum domini ab adolescen-
 tia sua. Iste autem portauit ab infantia sua
 non a senectute tantum. Portauit ergo iugum
 ab adolescentia bonum erit purum. scilicet gloria
 sine pena. Portauit a senectute sua bonum
 erit mixtum. id est gloria cum pena purgatorij.
 Non portauit in aliqua etate sua malum
 erit purum. scilicet pena eterna. Ista triplicem
 diuinitatem tangit propheta dicens: Calix in ma-
 nu domini vini meri plenus mixto etc. **Se-**
cundo habuit elemosynarum largitionem: quia
 omnes diuitias suas distribuit et dedit pau-
 peri non diuitibus. id est illi homini qui filias suas
 pro paupertate presertim volebat. dedit de me-
 liori non de deteriori: quia aurum. de proprio
 proimonio non de alieno dedit. propter ho-
 nores dei: non propter fauorem populi. **Ter-**
tio habuit deuotam orationem. vacauit eius ora-
 tionem in sua iuuetute. vnde dicitur. Ecclie sancte
 frequenter limina etc. et in reliqua sua eta-
 te. Vnde dicitur quod factus episcopus in oratione vigilabat
 et in morte: quia tunc psalmum. In te domine spe-
 rauit: deuote dixit. Luce. xvij. Oportet
 semper orare et non deficere. **Circa** secundum
 notandum quod quadruplex est eius habitacu-
 lum. **Primum** est corpus quod est habitaculum
 anime. Job. xvij. Partem reddit habitaculum
 iusticie tue. **Secundum** est anima que est habi-
 taculum spiritus sancti. Eph. ij. In quo et vos
 coedificamini in habitaculum dei in spiritu sancto.
Tertium est monumentum quod est habitaculum
 corporis. ps. Sepulchra eorum domus illorum